
VENDIM
Nr. 432 , datë 15.7.2021

PËR MIRATIMINELISTËSSËISH-KOOPERATIVAVEBUJQËSOREPËRTËCILAT
NUKDISPONOHETDOKUMENTACIONIIVJETËRSISËNËPUNË

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të ligjit nr. 169/2020, “Për njohjen si periudhë
sigurimi për efekt përfitimi nga sigurimet shoqërore të kohës së punësimit në ish-kooperativat
bujqësore”, me propozimin e ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e listës së ish-kooperativave bujqësore për të cilat nuk disponohet

dokumentacioni vjetërsisë në punë, sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, që i bashkëlidhen këtij
vendimi.

2 Ngarkohet Instituti i Sigurimeve Shoqërore për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Erion Braçe

Lidhja nr. 1
Lista e kooperativave bujqësore për të cilat konstatohet i munguar i gjithë

dokumentacioni i vjetërsisë në punë
1. Kooperativa Donofrosë, Berat
2. Kooperativa Bargullas, Skrapar
3. Kooperativa Dobrush, Skrapar
4. Kooperativa Fushë--Çidhën, Dibër
5. Kooperativa Borizanë, Krujë
6. Kooperativa Thumanë, Krujë
7. Kooperativa Bushnesh, Krujë
8. Kooperativa Zall Herr, Tiranë
9. Kooperativa Vorë, Tiranë
10. Kooperativa Karinë, Peqin
11. Kooperativa Darzezë, Gramsh
12. Kooperativa Dishnicë, Korçë
13. Kooperativa Lumalas, Korçë
14. Kooperativa Valbonë, Tropojë
15. Kooperativa Dragobi, Tropojë
16. Kooperativa Shosh, Shkodër
17. Kooperativa Mërtur, Pukë
18. Kooperativa Nivicë, Sarandë
Mbaron me numër rendor 18 (tetëmbëdhjetë)



Lidhja nr. 2
Lista e kooperativave bujqësore për të cilat konstatohet i munguar i gjithë
dokumentacioni për sektorë apo fshatra të veçantë, në përbërje të saj

1. Kooperativa Goriçan, Berat, për fshatrat Goriçan, Qendër, Malas-Breg
2. Kooperativa Martenesh, Mat, për fshatin Lenë
3. Kooperativa Bërzeshtë, Librazhd, për fshatin Bërzeshtë
4. Kooperativa Lunik, Librazhd, për fshatin Përvallë
5. Kooperativa Sinanaj, Tepelenë, për fshatrat: Sinanaj, Dorza, Matohasanaj
6. Kooperativa Dukaj, Tepelenë, për fshatin Memaliaj
7. Kooperativa Lekas, Korçë, për fshatin Gjonbabas
8. Kooperativa Margegaj, Tropojë, për fshatin Çerem
9. Kooperativa Armen, Vlorë, për fshatrat: Armen, Treblovë
10. Kooperativa Dhivër, Sarandë, për fshatrat: Rumancë, Imerefend, Memoraq
11. Kooperativa Grizhë, Malësi e Madhe, për fshatrat: Qaf-Gradë, Doç, Lopç
12. Kooperativa Shllak Temal, Shkodër, për fshatin Kajvall
13. Kooperativa Kllojkë, Tiranë, për fshatrat: Vakuman, Papunjë
14. Kooperativa Dajt, Tiranë, për fshatin Shkallë
15. Kooperativa Priskë e Madhe, Tiranë, për fshatin Ferraj
Mbaron me numër rendor 15 (pesëmbëdhjetë)

Lidhja nr. 3
Lista e kooperativave, fshatrave apo sektorëve për të cilat disponohen vetëm 1 apo 2

regjistra
1. Kooperativa Bujan, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
2. Kooperativa Llugaj, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
3. Kooperativa Tropojë, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
4. Kooperativa Babinë, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
5. Kooperativa Paç, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
6. Kooperativa Zogaj, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
7. Kooperativa T’Pla, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
8. Kooperativa Shëngjergj, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
9. Kooperativa Lekbibaj, Tropojë, mungon sektori i blegtorisë
10. Kooperativa Bërxullë, Tiranë
11. Kooperativa Pezë, Tiranë, mungojnë aktivitetet ndihmëse
12. Kooperativa Ndroq, Tiranë, mungojnë aktivitetet ndihmëse
13. Kooperativa Bërzhitë, Tiranë, për fshatin Mihajas-Cirme, mungojnë regjistrat e brigadës së

arave dhe frutikulturës për fshatrat: Kusë, Lugë-Shalqizë, Skuterrë mungojnë regjistrat e brigadës
së arave për fshatin Ibë, mungojnë regjistrat e brigadës së frutikulturës

14. Kooperativa Kllojkë, Tiranë, për fshatin Fag mungojnë regjistrat e brigadës së arave
15. Kooperativa Kutalli, Berat, për fshatrat: Rërëz, Drenovicë, Samaticë
16. Kooperativa Goriçan, Berat, për fshatin Goriçan Çlirim
17. Kooperativa Osmënzezë, Berat
18. Kooperativa Sinjë, Berat, për fshatin Molisht
19. Kooperativa Fushë-Peshtan, Berat, për fshatin Peshtan
20. Kooperativa Starovë, Berat, për fshatrat: Starovë, Remanicë
21. Kooperativa Radësh, Skrapar, për fshatin Mollas
22. Kooperativa Vërzhezhë, Skrapar, për fshatrat: Vërzhezhë, Strorë
23. Kooperativa Klos, Mirditë
24. Kooperativa Domgjon, Mirditë
25. Kooperativa Petran, Përmet, për fshatin Kaludh



26. Kooperativa Armen, Vlorë, për fshatrat: Karbunarë dhe Romës
27. Kooperative Sevaster, Vlorë, për fshatrat: Dushkarak, Golimbas, Mazhar
28. Kooperativa Arrën, Kukës, për fshatin Tejmollë
29. Kooperative Klos, Lezhë, për fshatrat: Bater, Bisake, Klos, Mëhallë e vjetër, Petoq,

Lajthizë, Shëngjin-Rugjë, Shtrungaj, Xhuxhë, Valë, Thirrë, Konaj, Zall Xhuxhë,
30. Kooperativa Domgjon, Lezhë, për fshatrat: Domgjon, Hebë
31. Kooperativa Zerqan, Dibër, për fshatrat: Gudvi, Peladhi, Valikardh
32. Kooperativa Kelmend, Malsi e Madhe
33. Kooperativa Koplik, Malsi e Madhe, për njësinë administrative Qendër mungon regjistri i

Eterovajorëve, për fshatin Dobër mungon regjistri i serave
34. Kooperativa Gruemirë, Malësi e Madhe, mungon regjistri i moshave të reja që kanë filluar

punë pas vitit 1982
35. Kooperativa Grizhë, Malësi e Madhe, mungon regjistri i moshave të reja
36. Kooperativa Xathë, Shkodër, për fshatin Iballë Qendër
37. Kooperativa Bugjon, Shkodër
38. Kooperativa Korçë, Korçë, për fshatin Korçë
39. Kooperativa Vithkuq, Korçë, për fshatrat: Shtyllë, Cemericë
Mbaron me numër rendor 39 (tridhjetë e nëntë)


